1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

Assunto: Indico ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Dr. Paulo de Oliveira e Silva, por meio da Secretaria Competente, contratar mães de alunos da rede pública municipal para trabalhar nas escolas como agentes de protocolos de saúde contra o coronavírus
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES,

PRESIDENTE DA MESA
    INDICAÇÃO Nº 236 DE 2021
SENHORA PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Dr. Paulo de Oliveira e Silva, através da Secretaria competente, contratar mães de alunos da rede pública municipal para trabalhar nas escolas como agentes de protocolos de saúde contra o coronavírus.

A medida tem por fim intensificar a estrutura das escolas, face a segurança contra Covid-19, bem como ajudar na renda das famílias.

No caso, as mães executarão a aferição da temperatura dos estudantes na entrada, higienização dos equipamentos de uso coletivos, além de fiscalizar o cumprimento das medidas de distanciamento, uso correto da máscara e do álcool gel.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 16 de fevereiro de 2021.
______________________________________

DRA. JOELMA FRANCO DA CUNHA

VEREADORA

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]